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Wynalazek niniejszy • dotyczy przy¬
rządu samospawającego, dającego się
łatwo zamieniać na przyrząd do kraja¬
nia. Cecha znamienna wynalazku pole-
:ga na tern, że kadłub zaworu przyrządu
spawającego zaopatrzony jest w wylot
■pomocniczy dla tlenu, regulowany za-
pomocą zaworu, wskutek czego po od¬
jęciu palnika do spawania można do ka-
: dłuba zaworu dołączyć palnik do przecina¬
nia, zaopatrzony w osobną rurę tlenową.
Wynalazek uwidoczniony jest na za¬

łączonym rysunku, na którym fig. 1 wyo¬
braża przekrój podłużny kadłuba zaworu
z nasadzonym palnikiem do spawania,
a fig. 2 przekrój podłużny kadłuba zaworu

i z nasadzonym palnikiem do przecinania.
Główki palników przedstawione są na
obu figurach w przekroju podłużnym.

Kadłub 1 zaworu (fig. 1) zaopatrzony
jest w gwintowany otwór 2 na łącznik
do przewodu gazu acetylenowego, wy¬
posażony w zawór 4. Otwór 2 przecho¬
dzi następnie w węższy kanał 6^ biegną¬
cy przez łącznik 7, na który naśrubo^
wuje się komora mieszalna 8 palnika do
spawania 80. Łącznik 5 jest zaopatrzony
w stożkowato zakończoną rurkę 9, wsta¬
wioną luźno do kanału 6. Kadłub za¬
woru zaopatrzony jest nadto w łącznik
10 na tlen. Kanał 11 łącznika 10 łączy
się kanałem 12 z otworem 6. Połącze¬
nie to regulowane jest zaworem 13. Od
otworu 11 ciągnie się dalej boczny ka¬
nał 14 do pomocniczego łącznika 15, na
który naśrubowuje się rura do tlenu dla
palnika tnącego. W boczny kanał 14
włączony jest zawór 16,



Przyposługiwaniu się przyrządem do
♦spawania, przedstawionym na fig. 1, o-
twiera się zawory 4 \ 13, i zamyka za¬
wór 16. Gaz acetylenowy płynie przez
-otwór rury 9, podczas gdy tlen wchodzi
do kanału 6, otaczającego rurę 9, po-
czem gazy te mieszają się w rurze mie¬
szalnej 8 palnika 80. Dopływ tlenu re¬
guluje się zaworem 13. Rura mieszalna
8 przytwierdzona jest zapomocą naśrub-
;ka 17 do łącznika.7, można ją przeto ła¬
two odjąć. Po odśrubowaniu naśrubka 17
rura 8 z palnikiem do spawania może być
usunięta, a rura główna 18 palnika tną¬
cego 19, zaopatrzonego w osobną rurę
tlenową 20, może być przyśrubowana do
łącznika zapomocą naśrubka 17 (fig. 2).
Rura główna palnika, tnącego na końcu,
połączonym z łącznikiem 7 jest zaopa¬
trzona w pewną ilość (naprzykład 4)
ukośnie skierowanych kanalików 21,
przeznaczonych do połączenia otworu 6,
otaczającego rurę 9, ze środkowym ka¬
nałem przepływowym 22 rury 18. Ce¬
lem zamocowania rury 18 we właściwem
względerti łącznika 7 położeniu, w ten
mianowicie sposób, żeby kanały 21 stale
komunikowały się z otworem 6, koniec
rury 18 zaopatrzony jest w pierścieniową
stożkową kryzę 23y wchodzącą w odpo¬
wiednio utworzone wydrążenie na końcu
łącznika 7.

Celem zastosowania przyrządu do :
przecinania otwiera się zawory 4 i 16/
wskutek czego gaz acetylenowy wchodzi
przez rurę 9 do rury 18, podczas gdy
tlen dostaje się do rury 20. Również
zawór 13 otwiera się mniej lub [więcej,
celem wpuszczenia tlenu również i do .
otworu 6, otaczającego rurę 9, który
wchodzi wtedy przez kanały 21 do cen- ,
tralnego kanału przepływowego 22 rury
18 i miesza się z acetylenem. Palnik do
przecinania wykonany jest w sposób ;
znany i nie wymaga opisu. Powyżej
scharakteryzowany kadłub zaworu daje
zatem możność łatwej i prostej zamiany
palnika do spawania na palnik do krajania
albo naodwrót, i czyni przeto zbytecznem
używanie do przeGinania i spawania dwu
całkowitych przyrządów, jak to dotych¬
czas było niezbędnem.

Zastrzeżenie patentowe.
Przyrząd do samospawania i' przecie

nania, tern znamienny, że kadłub zaworu
oprócz wylotu do gazu dla palnika spa-
walnego zaopatrzony jest w dający.się
regulować wylot pomocniczy (15) dla
tlenu, skutkiem'czego po odjęciu palnika ;
spawalnego można dołączyć do kadłuba
zaworu palnik tnący, zaopatrzony w.osob-
ną rurę tlenową (20).
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